
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano 
Agostino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line 

Pagina 1 di 4

 

Determinazione n. 368 del 27/12/2023 
 
del Registro Generale 
 

 
 
 
 

 
 

Comune di Belvì 
Provincia  d i  Nuoro 

 

AR E A  AM M I N I S T R A T I V A 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

n. 181 del 27/12/2023 
 
 
 

Oggetto: MEM Informatica Srl di Nuoro - Rinnovo contratto assistenza per l'anno 2024 

servizi "Domos" Portale Informatico sito istituzionale del Comune - CIG: 

ZA73DF5B62. 
 
 
 

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 62 dell’11 ottobre 2011; 

RAPPRESENTATO che con la citata deliberazione n. 62/2011, in coerenza con i criteri 

contenuti nel sopra richiamato regolamento, si è stabilito di istituire n. 3 aree, tra cui l’Area 

Amministrativa, all’interno delle quali sono state suddivise le competenze generali dell’Ente; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 

impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2023, protocollo n. 201 del 30/01/2023, con il quale la 

sottoscritta è stata nominata responsabile del servizio e titolare della posizione organizzativa 

dell’area Amministrativa, con conseguente attribuzione, ai sensi dell’art. 109 del citato Tuel, 

dei compiti previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, dello stesso Tuel, ivi compresa l’adozione degli 

atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, e che la legge e lo statuto 

espressamente non riservano agli organi di governo, limitatamente alle funzioni ascrivibili alla 

medesima area 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano 
Agostino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line 

Pagina 2 di 4

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 concernente “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165”; 

DATO ATTO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 06.03.2023 è stato approvato il 

D.u.p. (Documento unico di Programmazione) 2023-2025; 

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 06.03.2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione Finanziario 2023-2025; 

VISTE le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 

 n. 2 del 19.01.2016, avente ad oggetto: “Approvazione codice di comportamento 

integrativo dei dipendenti comunali ai sensi dell'art. 54, comma 5 d.lgs. n. 165/2001”; 

 n. 21 dell’11.05.2022 di “Approvazione Piano Triennale della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 2022-2024”; 

 

DATO ATTO CHE l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Agostino Onano – Istr. Amm.vo; 

DATO ATTO che il Comune di Belvì è dotato, come obbligatoriamente previsto dalla vigente 

normativa, di un sito web istituzionale, realizzato ed aggiornato mediante il servizio DOMOS, 

gestito dalla MEM Informatica s.r.l. di Nuoro, che ne cura l’assistenza tecnica e la 

manutenzione, a seguito di regolare contratto annuale con il Comune di Belvì; 

ESPLICITATO che il servizio DOMOS comprende anche una serie di servizi aggiuntivi quali: la 

gestione delle caselle di posta elettronica istituzionale certificata e non, servizi SMTP, etc; 

ACCERTATO che il suddetto contratto annuale di assistenza tecnica, compreso il rinnovo del 

dominio ed il rilascio degli aggiornamenti, risulta andrà a scadere 31 dicembre 2023, per cui 

occorre procedere al rinnovo del relativo contratto, pena la sospensione del servizio con 

consequenziale forzato inadempimento in materia di amministrazione trasparente e pubblicità 

legale a norma di legge, a mezzo del sito web istituzionale e dei servizi accessori connessi; 

VISTO lo schema di contratto n. 147/2024, pervenuto in data 30/11/2023 e registrato al 

protocollo generale al n. 2746, pervenuto dalla MEM Informatica s.r.l. di Nuoro nel quale sono 

analiticamente indicati i servizi di aggiornamento ed assistenza, con i relativi costi annuali, dei 

quali si propone il rinnovo per l’anno 2024 secondo le condizioni di cui al medesimo contratto, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano 
Agostino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line 

Pagina 3 di 4

al quale si rimanda integralmente, e che comporta una spesa complessiva pari ad euro 

1.380,88 oltre ad euro 303,79 per IVA di legge in ragione del 22%;  

RITENUTO di dover procedere al rinnovo del contratto di assistenza di cui trattasi, al fine di 

garantire la continuità del servizio ed avuto riguardo dell’esclusività del prodotto offerto; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

ACQUISITI: 

 Il codice CIG ZA73DF5B62 quale codice identificativo di Gara ai fini della Tracciabilità 

dei Flussi Finanziari art. 3 L. 136/2010; 

 Il certificato DURC Protocollo INAIL_41064171 del 02/11/2023 con scadenza validità al 

01/03/2024, acquisito mediante procedura telematica che attesta la regolarità 

contributiva della Ditta, secondo quanto disposto dall’art. 31 comma 5 del D.L. 

69/2013; 

ATTESTATA: 

- la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile mediante apposito 

parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000, così 

come introdotto dall’art. 3, commi 1, lett. d) e 5, del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, 

convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213;  

- l’insussistenza da parte del sottoscritto, del responsabile del procedimento e dei 

titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e il provvedimento finale, di qualsiasi conflitto di interessi, anche 

potenziale, nell’adozione del presente atto, così come disposto dall’art. 6-bis, della 

legge 7 agosto 1990, n. 241 e dagli articoli 6 e 7, del Codice di comportamento dei 

dipendenti delle pubbliche amministrazioni, approvato con 16 aprile 2013, n. 62; 

VISTI: 

- l’art. 183, comma 5, e 184 del Tuel 18 agosto 2000, n. 267, recante disposizioni in 

ordine all’impegno e alla liquidazione delle spese; 

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e relativo allegato 4/2; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano 
Agostino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line 

Pagina 4 di 4

TUTTO ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. di procedere al rinnovo del contratto di assistenza dei servizi DOMOS per l’anno 

2024 in essere con la MEM Informatica S.r.l. con sede in Nuoro - Via Dessanay n. 27 – 

(Codice fiscale e partita IVA n. 00920000916), con il quale la predetta Società si 

impegna alla manutenzione ed all’aggiornamento del sito web istituzionale e dei 

servizi connessi,  

2. di approvare, per l’effetto, il relativo schema di contratto n. 147/2024 che si unisce 

al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale, ove sono analiticamente 

indicati i servizi erogati all’Ente; 

3. di impegnare a tal fine a carico del bilancio finanziario 2023-2025, esercizio 2024, la 

somma di euro 1.684,67 (di cui euro 1.380,88 per corrispettivi imponibili ed euro 

303,79 per IVA di legge in ragione del 22%), imputandone l’onere della relativa allo 

stato di previsione dell’esercizio in cui l'obbligazione passiva, giuridicamente 

perfezionata, viene a scadenza, così come appresso esplicitato: 
Esercizio di esigibilità  

Oggetto dell’impegno Miss. Progr. Tit. Macroag. Codice piano finanziario 
dei conti Capitolo 

2024 
 

Spese per l’utilizzo di beni 
di terzi, licenze, d’uso, 
ecc. 

01 11 1 103 U.1.03.02.07.006 810/2/1 1.684,67 

 

4. di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
5. di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente 

atto pubblico all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per 

fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini 

amministrati; 

  IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Firmato Digitalmente 

 Simonetta Carboni 

   

 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.


